



Kommunstyrelsen

Sammanträdesdatum

6 mars 2024

Paragraf

§ 6

Diarienummer KS-2023/2809.726

Hemställan om att tillämpningen av lag om valfrihetssystem för daglig verksamhet inte ska omfatta de som tillhör personkrets 2 enligt lag om stöd och service till vissa funktionshindrade

Kommunstyrelsens beslut

Kommunstyrelsens förslag till kommunfullmäktige

Vård- och omsorgsnämndens hemställan om att lag om valfrihetssystem för daglig verksamhet inte ska omfatta de som tillhör personkrets 2 enligt lag om stöd och service till vissa funktionshindrade, bifalls.

Sammanfattning

Vård- och omsorgsnämndens har gjort en hemställan till kommunfullmäktige om att lag om valfrihetssystem (LOV) för daglig verksamhet inte ska omfatta de som tillhör personkrets 2 enligt lag om stöd och service till vissa funktionshindrade (LSS).

När kommunfullmäktige den 20 juni 2011 beslutade att tillämpa LOV för insatsen daglig verksamhet enligt LSS omfattades både personkrets 1 (personer med utvecklingsstörning, autism eller autismliknande tillstånd) och personkrets 2 (förvärvad hjärnskada i vuxen ålder).

Vård- och omsorgsnämnden har under hösten utrett om det med hänsyn till det låga antalet brukare är effektivt att för personkrets 2 fortsatt tillämpa LOV. Nämndens slutsats är att valfrihetssystemet för personkrets 2 bör avskaffas då insatserna kan organiseras mer flexibelt och ge bättre förutsättningar för individuella lösningar och en hållbar ekonomi i egen regi.

En konsekvens av avskaffandet är att den enskilde brukaren inte kan välja utförare. Vård- och omsorgsnämnden gör dock bedömningen att konsekvenserna är små då det bara finns två externa utförare av dagliga verksamheter att välja mellan och ingen av de i dagsläget sex brukarna har valt dem.

Kommunstyrelsens förvaltning föreslår att vård- och omsorgsnämndens hemställan om att LOV för daglig verksamhet inte ska omfatta de som tillhör personkrets 2 enligt LSS, bifalls.

Överläggning

Sara Heelge Vikmång (S), Tomas Selin (C), Nujin Alacabek (V), Karl Henriksson (KD), Carl-Otto Engberg (L), Love Bergström (M), Cecilia Nordin (DP) och Felix Byström (SD) yttrar sig i ärendet innan överläggningen förklaras avslutad.



Propositioner

Tomas Selin (C) och Nujin Alacabek (V) yrkar att kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige att besluta i enlighet med förvaltningens förslag till beslut.

Karl Henriksson (KD), Carl-Otto Engberg (L), Love Bergström (M), Cecilia Nordin (DP) och Felix Byström (SD) yrkar att kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige att avslå ärendet.

Ordföranden ställer förvaltningens förslag till beslut mot Karl Henrikssons (KD) med fleras avslagsyrkande och finner att kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige att besluta i enlighet med förvaltningens förslag till beslut.

Reservationer

Karl Henriksson (KD), Felix Byström (SD), Sven Pernils (SD), Carl-Otto Engberg (L), Cecilia Nordin (DP), Love Bergström (M) och Hampus Holmgren (M) reserverar sig mot beslutet till förmån för Karl Henrikssons (KD) med fleras avslagsyrkande.

Protokollsanteckningar

Tomas Selin (C) anmäler en protokollsanteckning som biläggs protokollet.

Nujin Alacabek (V) anmäler en protokollsanteckning. Protokollsanteckningen lämnas inte in i tid för justering och biläggs därför inte protokollet.

Beslutet ska skickas till

Vård- och omsorgsnämnden